Кемеровская область
Тяжинский муниципальный район

Администрация Тяжинского муниципального района

Постановление

От 30.11.2017 № 171-п

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов

на территории Тяжинского
муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381- ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Земельным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 03.07.2016
года № 334-ФЭ «О внесении изменений в земельный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 31.11.2010 года № 530 «Об установлении порядка разработки и
утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с
уставом муниципального образования, схемы размещения нестационарных торговых
объектов», Уставом Тяжинского муниципального района:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории поселений в границах Тяжинского муниципального района (Приложение
№1).

2. Признать утратившим силу Распоряжение от 18.04.2011 № 194-р «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тяжинского муниципального района».

3. Установить, что места размещения нестационарных торговых объектов,
возведение или эксплуатация которых были начаты в соответствии Распоряжением от
18.04.2011 № 194-р «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Тяжинского муниципального района» на основании
договоров, заключенных до вступления в силу настоящего постановления, в период
действия таких договоров пересмотру не подлежат.

4.Управляющему делами администрации Тяжинского муниципального района
(Шарычевой Н.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. В течение пяти рабочих дней после утверждения схемы размещения не­
стационарных торговых объектов на территории Тяжинского муниципального района
представить в департамент по развитию предпринимательства и потребительского
рынка Кемеровской области копию постановления на бумажном носителе и в элек­

тронной форме.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести­

теля главы Тяжинского муниципального района по экономике А.Н. Парадникова.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Тяжинского муниципального района С.Н. Кошкин

Исп.: Евтеева В.Н.
Тел. 28-952